CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Oldair Rossi
Legislatura 2025-2028

INDICAÇÃO Nº ____ /2025
Do Sr. Vereador Oldair Rossi

SOLICITA  AO  CHEFE  DO  PODER  EXECUTIVO
MUNICIPAL  AUTORIZAÇÃO  DA  LIMPEZA  DE
VEGETAÇÃO  PARA REABERTURA ESTRADA QUE
LIGA SÃO FÉLIX A SANTA LUZIA, QUE ENCONTRA-
SE INTERDITADA HÁ 09 ANOS.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  abaixo-assinado,  no  uso  de  suas  prerrogativas  legais  e  regimentais,
requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do Regimento Interno,
depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

 Que seja autorizado da limpeza de vegetação para reabertura estrada que liga São
Félix a Santa Luzia, que encontra-se interditada há 09 anos.

Diante  disso,  faz-se  necessária  a  realização de uma vistoria  in  loco  para  viabilizar  a
autorização  da  intervenção.  Vale  destacar  que  a  reabertura  dessa  via  está  em
conformidade  com  o  Projeto  Rota  das  Águas,  recentemente  aprovado  na  Câmara
Municipal e na Assembleia Legislativa do Estado.

Para a efetiva interligação entre Santa Luzia e São Félix, é imprescindível a autorização
para a retirada da vegetação ao longo do percurso, possibilitando a recuperação e o uso
adequado da estrada.

Na  expectativa  de  uma  resposta  positiva,  coloco-me  à  disposição  para  quaisquer
esclarecimentos adicionais.

Sala das Sessões. 21 de março de 2025.

OLDAIR ROSSI
Vereador Municipal

Presidente da Comissão Agricultura, Pesca e Meio Ambiente

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br  . Site:   www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003800350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:presidencia@cmg.es.gov.br
http://www.cmg.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Oldair Rossi
Legislatura 2025-2028

LOCALIZAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br  . Site:   www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003800350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:presidencia@cmg.es.gov.br
http://www.cmg.es.gov.br/

		2025-03-21T15:42:41-0300